

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE SEPTIEMBRE**

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	4,921,197,000	7,614,707,000	6,118,372,800	1,496,334,200	80.349
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BS. Y LA REALIZ.DE ACTIVI	1,535,982,000	1,600,982,000	1,449,628,041	151,353,959	90.546
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	531,942,000	531,942,000	526,539,437	5,402,563	98.984
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	650,000,000	715,000,000	662,946,144	52,053,856	92.720
115-03-03-000-000-000	PART.EN IMPTO TERRITORIAL-ART.37 DL3063,DE 1979	353,000,000	353,000,000	259,249,092	93,750,908	73.442
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	1,040,000	1,040,000	893,368	146,632	85.901
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	150,000,000	294,156,000	286,029,835	8,126,165	97.237
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	150,000,000	294,156,000	286,029,835	8,126,165	97.237
115-06-00-000-000-000	C X C RENTA DE LA PROPIEDAD	18,900,000	18,900,000	11,414,228	7,485,772	60.393
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18,900,000	18,900,000	11,414,228	7,485,772	60.393
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	1,037,000	1,037,000	760,086	276,914	73.297
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	1,037,000	1,037,000	760,086	276,914	73.297
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	3,021,728,000	3,049,168,000	2,203,144,657	846,023,343	72.254
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS	16,000,000	21,640,000	26,423,476	-4,783,476	122.105
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	147,445,000	164,245,000	104,907,968	59,337,032	63.873
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACION DEL F.C.M - ART.38 D.L.Nº3063 DE1979	2,778,000,000	2,778,000,000	2,036,973,971	741,026,029	73.325
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	1,452,000	6,452,000	1,617,638	4,834,362	25.072
115-08-99-000-000-000	OTROS	78,831,000	78,831,000	33,221,604	45,609,396	42.143
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	32,550,000	32,550,000	18,145,466	14,404,534	55.746
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0	0.000
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	32,550,000	32,550,000	18,145,466	14,404,534	55.746
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	11,000,000	2,012,152,000	1,543,488,487	468,663,513	76.708
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0.000
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	11,000,000	2,012,152,000	1,543,488,487	468,663,513	76.708
115-14-00-000-000-000	C X C ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0	0.000
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0.000
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	150,000,000	605,762,000	605,762,000	0	100.000
T O T A L E S		4,921,197,000	7,614,707,000	6,118,372,800	1,496,334,200	80.349